Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №17 им. В.Н. Новикова

Тырминского сельского поселения

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

(МБОУ СОШ №17)

ПРИКАЗ

от 25.02.2025 г.

об организации и проведении весенних

каникул школьников

в 2024-2025 учебном году

№ 64

В соответствии с приказом Управления образования администрации

Верхнебуреинского муниципального района от 05.02.2025 г. №73 «Об организации и

проведения весенних каникул школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. открыть оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в течение 7 дней

с 27.03.2025 по 04.04.2025 с двухразовым питанием  (стоимость путевки 2450,00

руб.) согласно разнарядке:

№ Наименование

ОУ

Кол-во

дней

смену

Всего путевок

Питание Стоимость

путевки

Всего Из них

льготных

1 МБОУ СОШ №

17 п. Тырма

7 20 10 2 2450,00

2. Назначить координатором весеннего оздоровительного лагеря старшую вожатую

Шиленкову М.В.

1.1. организовать информационное сопровождение хода весенних каникул на

информационных стендах в образовательных учреждениях, на Интернет-сайтах, в

СМИ;

1.2. в срок до 15.03.2025 г. сдать в Централизованную бухгалтерию образования

следующие документы:

- приказ об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей,

- общий список детей (льготников), заверенный руководителем учреждения

образования и согласованный с руководителем КГУ «Центр социальной

поддержки населения»

2.1. предоставить информацию об организации весенних каникул в управление

образования (ведущему специалисту Пастернак Е.К.) в соответствии формой

(Приложение 1) «Мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в 2024/2025 учебном году» в срок 12.04.2025 г.

3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на

координатора весеннего лагеря Шиленкову М.В. и воспитателей во время

проведения плановых мероприятий;

4. Заместителю директора по ВР Саматовой О.И.:

4.1. в срок до 15.03.2025 года предоставить план внешкольных и внеклассных

мероприятий в управление образования ведущему специалисту Пастернак Е.П.

4.2. организовать и проконтролировать работу спортивных секций, кружков

дополнительного образования;

4.3. в рамках проведения родительского всеобуча уделить особое внимание

вопросам организации семейного досуга, занятости школьников в

каникулярное время, профилактике вредных привычек, суицидального

поведения;

4.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей, согласовать сроки и места

проведения массовых мероприятий с детьми в период каникул с органами

Госпожнадзора, Роспотребнадзора, ОМВД;
4.5. организовать на весенних каникулах работу 3 профильных объединений для 45

детей и подростков (спортивные объединения, объединения детского

творчества, занятия по подготовке к ЕГЭ) без питания на базе школы;

4.6. внести в план проведения каникул ежедневную работу спортивного зала,

школьной библиотеки, компьютерного класса;

4.7. при организации перевозок организованных групп детей в полном объеме

выполнять требования Методических рекомендаций по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного

движения при перевозках организованных групп детей автомобильным

транспортом, разработанных Департаментом обеспечения безопасности

дорожного движения МВД России.

5. Социальному педагогу Гончаровой Н.Н.

5.1. В срок до 15.03.2025 г. предоставить ведущему специалисту Тураевой А.Г.

информацию о каникулярной занятости детей и подростков из семей,

находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в ПДН.

№ ФИО несовершеннолетнего Класс Каникулярная

занятость

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. В срок до 13.03.2025 г. разработать план проведения внеклассных и внешкольных

мероприятий на время весенних каникул, довести его до сведения учащихся и их

родителей;

6.2. при проведении родительских собраний уделить особое внимание вопросам

обеспечения безопасного поведения на дорогах, с разъяснением требований

законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-

правовых последствий в случае неисполнения родительских обязанностей.

6.3. провести с обучающимися беседы, конкурсы, викторины, направленные на

пропаганду соблюдения Правил дорожного движения, воспитания

дисциплинированных и ответственных участников дорожного движения;

http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/

6.4.  принять меры по социально-педагогической реабилитации, 100% занятости

подростков, состоящих на учете в КДН, ПДН, внутришкольных профилактических

учетах;

6.5. Взять под особый контроль проведение инструктажей учащихся о мерах

предосторожности и поведении в местах массового скопления людей, на детских

игровых площадках, при чрезвычайных обстоятельствах;

7. Утвердить список учителей и план мероприятий в период работы весеннего

оздоровительного лагеря:

ДАТА ОТВЕТСТВЕН

НЫЕ

МЕРОПРИЯТИЕ

27.03.2025

Шадрина И.Б.

Рябикова П.А.

«Познакомимся поближе»

1.Встреча детей, создание отрядов, распределение

обязанностей.

2.Ознакомление с планом работы лагеря. Открытие лагеря.

3. Конкурс рисунков «Весна пришла»

2. 4. Посещение музея.

28.03.2025

Михайлова А.А.

Калинина Л.Д.

«В гости к нам пришла весна»

1. 1.Операция «Уют»

2.Подготовка к концерту «В гости к нам пришла весна»

3. 3.Конкурс чтецов «Весна красна».

31.03.2025

Камыш Е.П.

Кутовинская

О.А.

«День здоровья»

1. Час информации: "Здоровье — вот твое богатство" (поход

в библиотеку)

2. Спортивная эстафета "Чемпионат весёлого мяча"

3. Конкурс рисунков «Краски –непоседы»

01.04.2025

Кайдалова А.Д.

Гуринова Г.А.

«Сказочный день» День ПДД

1. 1.В гости к нам пришёл Незнайка.

2. 2.Распространение буклетов по ПДД.

3.Развивающие игры, игры на сплочение

02.04.2025

Казанбиева А.Г.

Кулыгина Е.Г.

«Мир красок»

1.Минутка здоровья.

2.Творческая мастерская «Весна - это…»

«Веселые забавы»

3.Я за здоровый образ жизни.

 4.Веселая спортивно-игровая эстафета

03.04.2025

Сидоренко Т.И.

Болтушина Ю.А.

«Игры – польза для ума»

1. 1. Игра по станциям «Путешествие по Стране дорожных

наук»

2. 2. Игровая программа «Сказочный ларец»

3. Игровая программа «Если вместе мы друзья, зла не будет

никогда!»

04.04.2025 Семенова А.В.

Смышляева В.А.

«До свидания, лагерь!»

1. 1.Игра - путешествие

"По страницам любимых детских книг"

3. 2.Подвижные игры на свежем воздухе

4. 3.Прощальный концерт «До, ре, ми, соль...»

8. Утвердить план работы секций и кружков на время весенних каникул:

Возраст

обучаю

щихся

Название кружка

Дни недели - время

Руководитель

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.

14-17

«Мини футбол»  (2часа) 15-40   15-40  Лавриненко С.Д.

7-11 «Мини футбол для

маленьких»  (2 часа)

 16-30   16-30

7-11 «Волейбол для

начинающих»  (2 часа)

16-30  15-00

11-17 «Волейбол» (6 ч) 19-00  19-00  19-00 Эпова А.Г.

11-17 Волонтерский отряд

«Доброе сердце»

(2 час)

  14-00  14-40

Гуринова Г.А. 12-16 Школьный музей

(2 часа)

  16-00  16-00

11-15 Танец (2 часа)   15-00   15-00

11-14 Радуга (танец) (1час)     15-40

7-18 Театр «Территория

равных» (1 час)

  15-40

7-18 Театр «Арлекино»

(2 часа)

 14-00  15-00

11-13 ЮИД (1 час) 15-00

13-16 Искусственный

интеллект (1 час)

 15-00    Шадрина И.Б.

11-16 Робототехника (2 часа) 15-00

11-15 Юные пожарные (1 час)   15-00   Антипенко А.А

7-11 Оригами для

начинающих  (2час)

15-00    15-00 Семенова А.В.

7-13 Увлекательная

каллиграфия (2 часа)

15-00   15-00  Гончарова Н.Н.

11-13 Математика для

любознательных (1 час)

 15-40    Смышляева В.А.

14-15 Математика (1 час)   15-40

8-9 Развитие устной речи

(1 час)

    14-00 Михайлова А.А.

9-10 Развитие письменной

речи (1 час)

  14-00

9-11 Английский с

удовольствием

   15-00  Кутовинская

О.А.

№ Название секции Время Тренер

28.10.2024 Волейбольная секция

(доп.обр.)

(девушки и юноши)

19.00 – 21.00

Эпова Анна Геннадьевна

30.10.2024 Волейбольная секция

(доп.обр.)

(девушки и юноши)

19.00 – 21.00

Эпова Анна Геннадьевна

01.11.2024 Волейбольная секция

(доп.обр.)

(девушки и юноши)

19.00 – 21.00

Эпова Анна Геннадьевна

9. Зачислить следующих учащихся в весенний оздоровительный лагерь:

1 Агейчик Захар Николаевич

2 Секлетина Ксения Игоревна

3 Савицкий Матвей Юрьевич

4 Бадашкова Алина Александровна

5 Новоженов Николай Дмитриевич

6 Фаст Дарья Сергеевна

7 Фаст Игорь Сергеевич

8 Савонова Юлия Александровна

9 Урлапов Ярослав Джамильевич

10 Новоженова Диана Дмитриевна

10. Утвердить следующий режим дня во время работы детских оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием:

✓ Приход дежурных воспитателей                                     до  09.40

✓ Сбор детей, зарядка                                                          10.00-10.15

✓ Утренняя линейка                                                             10.15 -10.25

✓ Организация и проведение КТД,

 прогулки, оздоровительные процедуры                                    10.25-12.00

✓ Обед                                                                                   12.00 -12.30

✓  Свободная деятельность                                                 12.30 -13.40

✓  Общее построение, роспуск детей                                 14.00

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №17

Е.М. Зарыпова

11-13 Веселый английский    15-40